Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребёнка - детский сад № 159 г. Владивостока»

П Р И К А З
г. Владивосток

«01» сентября 2023 г.                                                                                             № 67-а

Об утверждении  коэффициента  затрат на общехозяйственные

нужды при расчете стоимости платных образовательных услуг

В целях организации предоставления платных образовательных услуг,

руководствуясь ГК РФ, Законом РФ «Об образовании в РФ», Законом РФ

«О защите прав потребителей», постановлением Правительства РФ от 15.09.2020

№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

приказом Министерства просвещения РФ от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам - образовательным программам

дошкольного образования», приказом Министерства просвещения РФ от

09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам», постановлением администрации города Владивостока от 15.09.2011

№ 2485 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и

юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам

деятельности бюджетных учреждений, подотчетных управлению по работе с

муниципальными учреждениями образования администрации города

Владивостока», постановлением администрации города Владивостока от

09.02.2021 № 435, Положением об оказании платных образовательных и иных

услуг, Уставом ДОУ, Лицензией на образовательную деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить коэффициент затрат на общехозяйственные нужды при

расчете стоимости на следующие платные образовательные услуги на 2023-2024

учебный год:

№

п/п

Наименование услуги (работы) Коэффициент

1 «Танцевальный серпантин» 0,70

2 «Весёлый английский» 0,70

3 «Грамотейка» 0,21

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 159»     Н.В. Сотникова